[image: image1.png]

Администрация

 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 сентября 2014 года

                 № 934
О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 13 июня 2013 года № 510 «Об утверждении Порядка представления сведений о расходах и осуществления контроля за соответствием расходов лица, замещающего должность муниципальной службы администрации городского округа город Шахунья, а также расходов его супруги (супруга) и их несовершеннолетних детей»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа город Шахунья  п о с т а н о в л я е т:
1. В постановление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 13.06.2013 года № 510 «Об утверждении Порядка представления сведений о расходах и осуществления контроля за соответствием расходов лица, замещающего должность муниципальной службы администрации городского округа город Шахунья, а также расходов его супруги (супруга) и их несовершеннолетних детей» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2 исключить.

1.2. В Порядке представления сведений о расходах и осуществления контроля за соответствием расходов лица, замещающего должность муниципальной службы администрации городского округа город Шахунья, а также расходов его супруги (супруга) и их несовершеннолетних детей:

1.2.1. В пункте 3:  второе предложение изложить в следующей редакции:

«Сведения представляются в форме справки, утвержденной Президентом Российской Федерации.».

1.2.2. Дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. Сведения о расходах представляют лица, замещающие должности, замещение которых влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.».

1.2.3. В пункте 9 абзац первый изложить в следующей редакции:

«9. Ведущий специалист общего отдела администрации городского округа город Шахунья  не позднее чем через два рабочих дня со дня получения решения об осуществлении контроля за расходами муниципального служащего, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей обязан уведомить его в письменной форме о принятом решении и о необходимости представить сведения, предусмотренные пунктом 7 Порядка.»

1.2.4. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Проверка достоверности и полноты сведений, предусмотренных пунктами 3, 7 Порядка, осуществляется ведущим специалистом общего отдела администрации городского округа город Шахунья  самостоятельно или путем направления запроса в федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные на осуществление оперативно-разыскной деятельности, о предоставлении имеющейся у них информации о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, представившего такие сведения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»

1.2.5. В пункте 19 абзац первый изложить в следующей редакции:

«19. Ведущий специалист общего отдела администрации городского округа город Шахунья:».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования на сайте администрации городского округа город Шахунья, за исключением пункта 1.1. и подпункта 1.2.1. , которые вступают в силу с 1 января 2015 года.

3. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья обеспечить размещение настоящего постановления на сайте администрации городского округа город Шахунья и довести настоящее постановление до сведения муниципальных служащих администрации городского округа город Шахунья и ее структурных подразделений.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского

округа город Шахунья

     В.И.Романюк

PAGE